
Protokół Nr 2/24 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 8 lipca 2024 r. 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego 

Trzcianki, w godz. od 13.00 do godz. 13.50. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 

2) Krzysztof Wojciech Jaworski burmistrz Trzcianki. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył, witając 

wszystkich radnych, przewodniczący komisji Radny Paweł Iwanicki, 

stwierdzając quorum, przy którym może pracować komisja.  

W posiedzeniu udział wzięło 7 radnych. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Paweł Iwanicki przedstawił następujący porządek 

posiedzenia: 

1) Otwarcie obrad. 

2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3) Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z posiedzenia komisji z 23.05.2024 r. 

4) Petycja z 18.06.2024 r. dotycząca kompleksowego remontu dróg  

i chodników wewnętrznych oraz budowy miejsc parkingowych na  

os. 30 lecia w Trzciance. 

5) Zamknięcie posiedzenia. 

Radni nie mieli uwag. Porządek przyjęto jednogłośnie (głosowało  

7 radnych). 

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z posiedzenia komisji  

z 23.05.2024 r. 

Protokół Nr 1/24 z 23.05.2024 r. został przyjęty w głosowaniu: za 6, 

przeciw 0, wstrzymujących 1. 

  



Ad 4) Petycja z 18.06.2024 r. dot. kompleksowego remontu dróg  

i chodników wewnętrznych oraz budowy miejsc parkingowych na  

os. 30 Lecia w Trzciance. 

 

Przewodniczący komisji radny P. Iwanicki odczytał petycję mieszkańców 

bloków nr 1-6 os. 30 lecia w Trzciance w sprawie kompleksowego remontu 

chodników i dróg wewnętrznych oraz budowy miejsc parkingowych na ww. 

osiedlu, przekazaną przez przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki 

pismem OR. 152.3.2024.MD z 1.07.2024 r. (pismo i petycja w załączeniu 

do protokołu). 

 

Radny M. Walkowiak proponował uznać petycję za słuszną, natomiast 

przekazać ją burmistrzowi, który może ocenić jak można rozwiązać ten 

problem. 

 

Radny W. Perski zwrócił uwagę, że teren jest własnością gminy i również 

zgodził się, że petycja jest zasadna i należy przekazać ją burmistrzowi. 

Należy ocenić czy jako gmina jesteśmy w stanie to wykonać na tą chwilę. 

Dobrze byłoby wykonać remonty kompleksowo, ale podobne potrzeby 

mają inni mieszkańcy w innych częściach miasta. Ta część stara  

os. 30 lecia jest trochę zapomniana, natomiast nie ma informacji czy jest 

tam zawiązana wspólnota mieszkaniowa. 

 

Burmistrz K. W. Jaworski wyjaśnił, że są to mieszkańcy bloków, którzy  

z mocy prawa tworzą wspólnotę mieszkaniową, ale raczej nie ma 

formalnie zawiązanej wspólnoty. 

 

Radny W. Perski kontynuował, że petycja jest zasadna, ale czy racjonalna 

do realizacji kompleksowo, tu są wątpliwości. Proponował przekazać ją 

burmistrzowi, który przedstawi swoje stanowisko w tej sprawie. 

 

Radny W. Kilian również zgodził się z przedmówcami, że petycja jest 

zasadna, natomiast kompleksowo będzie trudna do realizacji, ale może  

w pierwszym rzędzie należałoby uporządkować miejsca parkingowe. 

Może częściowo, ale powinno się tam coś zrobić. 

 

Radny Ł. Walkowiak zgodził się, że potrzeby są zasadne, ale  

i jednocześnie dość duże. Ponadto jest pytanie czy są jakiekolwiek środki 

w budżecie, aby cokolwiek zrealizować. Wszystko rozbija się o koszty 

i czy są jakieś szanse zdobycia środków na taką inwestycję. 



Przewodniczący komisji P. Iwanicki poprosił burmistrza Trzcianki  

o wypowiedź, jak to wygląda, jeżeli komisja uzna petycję za zasadną. 

Radni wiedzą, że w tym budżecie takich środków nie ma, ale w projekcie 

budżetu na kolejny rok należałoby przemyśleć i uwzględnić. 

 

Radny W. Natkaniec zwrócił uwagę, że bloki w tej części osiedla również 

są w niezbyt dobrym stanie. Widać, że nie ma formalnie zawiązanej 

wspólnoty. Może pierwszym krokiem należałoby zawiązać wspólnotę 

mieszkaniową i móc ubiegać się o środki zewnętrzne, ale również 

partycypować w kosztach. Owszem teren jest gminy i należałoby zrobić, 

ale z drugiej strony mieszkańcy mogliby dołożyć, a z czasem może będzie 

problem z budynkami, dlatego należałoby pomóc w sprawach zawiązania 

wspólnoty. 

 

Radny W. Perski powtórzył, że petycja zostanie przekazana burmistrzowi, 

który zastanowi się, może spotka się z mieszkańcami, porozmawia z nimi 

i przedstawi radnym głębszą analizę tego problemu. Trzeba to 

przemyśleć, przeanalizować koszty, przedstawić koncepcję rozwiązania 

sprawy. 

 

Przewodniczący komisji P. Iwanicki dodał, że był zobaczyć, jak to wygląda 

na miejscu. Rzeczywiście są odcinki drogi do remontu i jak wszyscy się 

zgadzają, petycja jest zasadna, ale też część dróg i chodników jest 

zrobionych, dlatego nie można mówić, że jest to osiedle zapomniane  

i przez lata nic nie robione, bo są inne miejsca, nie tylko w Trzciance, które 

mają podobne potrzeby.  Owszem chciałoby się, aby wszędzie było 

zrobione, bezpiecznie i komfortowo, natomiast wiadomo, że na wszystko 

nie ma pieniędzy. Zgodził się, że petycję należy przekazać burmistrzowi 

Trzcianki, aby przeanalizował i odpowiedział, jakie są możliwości. 

 

Radny W. Perski dopowiedział, że w sierpniu Komisja Gospodarcza 

zaplanowała przegląd realizacji harmonogramu budowy dróg w mieście  

i wówczas i te drogi przeanalizują. 

 

Burmistrz K. W. Jaworski zwrócił uwagę, że wszyscy muszą się 

zastanowić nad tego typu inwestycjami, bo takich miejsc w Trzciance jest 

o wiele więcej. To jest starsza część os. 30 lecia, jest jeszcze ta nowsza, 

gdzie zrobiono już drogi ze środków Agencji Nieruchomości Rolnych, 

natomiast własność terenu jest podobna, czyli gminy. Własnością 

mieszkańców są tylko bloki. Podobnie nieruchomości przy Sikorskiego 



(Amico), na ul. Fabrycznej i inne, dlatego należałoby pomyśleć o jakichś 

priorytetach w realizacji tego typu inwestycji. Kompleksowo zrobienie 

jednego terenu spowoduje złożenie kolejnych petycji. Temat trzeba 

przeanalizować w trakcie prac nad budżetem. Burmistrz ma odpowiedź na 

petycję trzy miesiące więc będzie to w okresie, kiedy będą spływały 

wnioski do budżetu i będzie można określić czy tego typu inwestycje się 

pojawią we wnioskach. Najlepiej, aby tereny zielone były oddane 

mieszkańcom, którzy sami dbaliby o nie. Podkreślił, że tego typu potrzeb 

w mieście jest o wiele więcej. To czy będą jakieś propozycje do kolejnego 

budżetu zależy również od tego czy będzie więcej podobnych wniosków. 

 

Przewodniczący komisji podsumował, że dyskusję w tym temacie 

wyczerpano. Radni są zgodni, co do zasadności petycji, natomiast należy 

ją przekazać burmistrzowi Trzcianki, aby zaproponował możliwości 

rozwiązania problemu, zaproponowania coś w projekcie budżetu na 

przyszły rok. Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia jej w związku  

z powyższym należy ją przekazać organowi wykonawczemu, burmistrzowi 

Trzcianki, do rozpatrzenia. 

 

Radni zgodzili się z powyższym w głosowaniu: za 7 (jednogłośnie). 

Ad 5) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, przewodniczący 

komisji Paweł Iwanicki zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

Protokolant: 

 

inspektor Marzena Domagała     Paweł Iwanicki 


